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§ 37
Perusopetuksen tuntijako 2026–2027

TRE:249/12.01.01/2026

Valmistelija / lisätiedot:
Ojalammi Ulla

Valmistelijan yhteystiedot
Perusopetusjohtaja Ulla Ojalammi,​ puh. 050 428 3044,​ opetusjohtaja 
Simo Turtiainen,​ puh. 040 088 7233 ja pedagoginen asiantuntija Kaisa 
Tuomarla,​ puh. 041 730 6138,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Leeni Herrala,​ puh. 040 801 6102,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Savisaari Lauri,​ Johtaja

Päätösehdotus
Muutokset perusopetuksen tuntijakoon hyväksytään.

Uusi perusopetuksen tuntijako 2026–2027 tulee voimaan 1.8.2026.

Kokouskäsittely
Maria Markkula poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ja 
päätöksenteon jälkeen.

Perustelut
Nykytila

Tampereen perusopetuksessa tuntimäärä on lukuvuonna 2025–2026 
neljä vuosiviikkotuntia (jatkossa vvt) enemmän kuin valtakunnallinen 
vähimmäistuntimäärä. Lisätunnit sijoittuvat tällä hetkellä vuosiluokille 1,​ 
4,​ 6 ja 9. Ensimmäisellä vuosiluokalla on 1 vvt enemmän ympäristöoppia,​ 
sekä neljännellä että kuudennella vuosiluokalla on kummallakin 0,​5 vvt 
enemmän ympäristöoppiin kuuluvia tunne-​,​ vuorovaikutus-​ ja 
turvataitoja sekä yhdeksännellä vuosiluokalla on 1 vvt enemmän 
äidinkieltä ja kirjallisuutta,​ kuin mitä valtakunnallinen perusopetuksen 
tuntijako edellyttää.

Tuntijaon muutos

Perusopetuksen tuntijakoa esitetään muutettavaksi siten,​ että edellä 
mainituista lisätunneista vähennetään ensimmäisen vuosiluokan 
ympäristöopin oppitunneista yksi vuosiviikkotunti ja näin asetetaan 
ensimmäisen vuosiluokan tuntimäärä valtakunnallista 
vähimmäistuntimäärää vastaavaksi.
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Toisen luokan vuosiviikkotuntimääränä säilyy 22 vuosiviikkotuntia. Toisen 
luokan valtakunnallinen vähimmäistuntimäärä on 21 vvt. Samoin 0,​5 vvt 
4. ja 6. luokan ympäristöopin tunne-​ ja vuorovaikutustaidoissa sekä 9. 
luokan äidinkielen lisätunti säilyvät.

Perusopetuksen kokonaistuntimäärä 2026–2027 on 1. luokan 
tuntivähennyksen jälkeenkin 3 vvt enemmän kuin valtakunnallinen 
vähimmäistuntimäärä.

Esitetty tuntijakomuutos on taloudellisesti perusteltu. Ensimmäisen 
luokan yhden vuosiviikkotunnin poistaminen vähentää opetuksen 
järjestämisen kustannuksia arviolta 115 000 euroa vuodessa.

Säästö muodostuu opetushenkilöstön mitoituksesta,​ opetustuntien 
kertautumisesta koko ikäluokan tasolla sekä sijais-​ ja tuntiresurssien 
tarpeen vähenemisestä. Muutos ei heikennä opetuksen laatua eikä alita 
valtakunnallista vähimmäistuntimäärää,​ vaan tukee pedagogisesti ja 
taloudellisesti kestävää alkuopetusta.

Ensimmäisen vuosiluokan tuntimäärä 21 vuosiviikkotunniksi

Kuluvana lukuvuonna 2025–2026 ensimmäisen luokan 
vuosiviikkotuntimäärä on Tampereen perusopetuksessa ollut 22 vvt. Sitä 
aiempina lukuvuosina tuntimäärä on ollut 21 vvt.

Valtakunnallista perusopetuksen vähimmäistuntimäärää lisättiin 1.8.2025 
alkaen kolmella vuosiviikkotunnilla. Valtakunnallinen muutos toteutettiin 
valtioneuvoston asetuksella 286/2024. Oppitunnit sijoittuivat Tampereella 
alakoulun matematiikkaan ja äidinkieleen. Tunneista kaksi sijoittui 
alkuopetukseen siten,​ että Tampereella ensimmäiselle luokalle asetettiin 
yksi matematiikan tunti lisää ja toiselle luokalle yksi äidinkielen tunti lisää. 
Kolmannelle luokalle lisättiin yksi äidinkielen ja kirjallisuuden tunti.

Esitetty tuntijakomuutos palauttaisi ensimmäisen luokan 
vuosiviikkotuntimääräksi saman 21 vvt,​ mitä se oli ennen valtioneuvoston 
asettamia tuntilisäyksiä.

Ensimmäisen vuosiluokan 22 vuosiviikkotuntia on pidetty 
alkuopetuksessa ekaluokkalaisille kuormittavana. Tuntijakomuutoksen 
seurauksena ensimmäisen luokan oppilaiden kouluviikko kevenisi yhdellä 
tunnilla eli palautuisi aiempien vuosien tasolle,​ mikä auttaisi koululaiseksi 
harjoittelevia lapsia jaksamaan koulupäiviä.

Ympäristöopin oppitunnit vähenevät yhdellä vuosiviikkotunnilla

Tampereella alkuopetuksessa on ollut vuosien ajan ympäristöoppia 5 vvt,​ 
mikä on 1 vvt enemmän kuin valtakunnallinen vähimmäistuntimäärä. 
Tämä lisätunti asetettiin aikoinaan ensimmäiselle luokalla hyödyttämään 
erityisesti laajaa esi-​ ja alkuopetuksen yhteistoimintaa ja joustavaa esi-​ ja 
alkuopetusta. Ympäristöopin lisätunti on säilynyt ensimmäisen luokan 
tuntijaossa,​ vaikka joustava esi-​ ja alkuopetus päättyi jo useampia vuosia 
sitten.
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Ympäristöoppia on tällä hetkellä vuosiluokilla 1–6 Tampereen 
perusopetuksen tuntijaossa 16 vvt. Esitetyn tuntijakomuutoksen jälkeen 
Tampereen perusopetuksen ympäristöopin kokonaistuntimäärä on 15 
vvt,​ kun valtakunnallinen vähimmäistuntimäärä on 14 vvt.

Vaikutukset kouluilla ja esi-​ ja alkuopetuksen yhteistoiminnassa

Esitetyn tuntijakomuutoksen jälkeenkin esi-​ ja alkuopetuksen nivelvaihe 
säilyy tärkeänä ja säännöllisenä. Nivelvaiheen toteutuksessa on kuitenkin 
ollut koulujen välillä eroja,​ eikä ensimmäisen luokan ympäristöopin 
lisätunti ole kaikissa kouluissa kohdentunut esi-​ ja alkuopetuksen 
yhteistoimintaa vahvistavalla tavalla.

Tuntijakomuutos mahdollistaa esi-​ ja alkuopetuksen yhteistoiminnan 
tavoitteiden ja sisältöjen selkeämmän ja yhdenmukaisemman 
ohjaamisen koko kaupunkitasolla. Yhteistoimintaa painotetaan jatkossa 
pedagogisesti perustelluin keinoin,​ kuten yhteisopettajuuden 
vahvistamisella sekä lukemisen taitoja ja luonto-​oppimista integroivilla 
oppimiskokonaisuuksilla,​ jotka ulottuvat kaikkiin oppiaineisiin.

Muutos tukee sitä,​ että esi-​ ja alkuopetuksen nivelvaihe rakentuu 
aiempaa yhdenvertaisemmin yhteisistä tavoitteista ja sisällöistä 
riippumatta tuntijakoratkaisuista.

Opetussuunnitelmiin liittyvää muutostyötä tehdään yhteistyössä 
esiopetuksen kanssa.

Iltapäivätoimintaan kohdistuisi aiempaa suurempaa painetta yhtenä 
päivänä viikossa,​ kun oppilaat ovat tuntia lyhyemmän päivän koulussa. 
Koska valtakunnallinen yhden oppitunnin lisäys on ollut voimassa vain 
yhden lukuvuoden ajan (1.8.2025 alkaen),​ Tampereella ei sen takia ole 
tehty muutoksia iltapäivätoiminnan resurssiin.

Hallintosäännön (2.9.2025) 16 §:n ja 18 §:n perusteella kasvatus-​ ja 
opetuslautakunnan tehtävänä on perusopetuksen järjestäminen,​ 
tuottaminen ja kehittäminen sekä toiminnan suunnittelun ohjaus.

Tiedoksi
Ulla Ojalammi,​ Mari Palviainen,​ Simo Turtiainen,​ Kaisa Tuomarla,​ Riikka 
Kolkkala,​ Heidi-​Maria Kallio,​ perusopetuksen rehtorit,​ Lauri Savisaari

Liitteet
1 Kopla 14.4.2026 Perusopetuksen tuntijako 2026–2027 (1.8.2026 alkaen)

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja yleisesti nähtäville 21.4.2026 www.tampere.fi.

Päätös annettu tiedoksi sähköpostilla 21.4.2026. 

Asia liitteineen on katsottavissa kaupungin verkkosivuilla www.tampere.
fi. Pyydettäessä ote toimitetaan liitteineen.
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Muutoksenhakuviranomainen

Tampereen kasvatus-​ ja opetuslautakunta

Tampere
21.04.2026

Leeni Herrala
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§37

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen oikaisua.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua vaaditaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tehdään ensisijaisesti Tampereen kaupungin asiointipalvelussa 
osoitteessa .https://www.tampere.fi/asioi-​kaupungin-​kanssa

Oikaisua voi kuitenkin vaatia myös postitse,​ sähköpostitse tai tuomalla kirjelmän 
kaupungin kirjaamoon.

Tampereen kaupungin yhteystiedot:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B,​ PL 487
33101 Tampere
sähköposti: kirjaamo@tampere.fi

Käyntiosoite 1.6.2026 alkaen Aleksis Kiven katu 14–16 B.

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä,​ kolmantena päivänä sähköisen viestin 
lähettämisestä,​ saantitodistukseen tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana tai kun todisteellisesti sähköisesti tiedoksiannettu päätös on vahvistettu 
vastaanotetuksi.

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi,​ ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 

https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa


Tampere Ote pöytäkirjasta 3/2026 6 ( )6
Kasvatus-​ ja opetuslautakunta 14.04.2026

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
-​ oikaisuvaatimuksen tekijä,​ millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu 
tekemään vaatimuksen ja oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot
-​ päätös,​ johon vaaditaan oikaisua,​ sekä se,​ millaista oikaisua vaaditaan ja millä 
perusteilla sitä vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Sähköisen oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisen päivän aikana. Paperisen oikaisuvaatimuksen tulee olla 
perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä klo 16 mennessä. 

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla 
vastuulla.
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